
DOG Núm. 241 Viernes, 18 de diciembre de 2015 Pág. 47318

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

INSTITUTO GALLEGO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2015 por la que se amplía el crédito 
disponible para el ejercicio 2015 de las bases reguladoras de los préstamos 
Jeremie-Igape previstos en el programa operativo Feder Galicia 2007-2013 en 
beneficio de las pequeñas y medianas empresas y microempresas cofinanciadas 
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional.

Mediante la Resolución de 3 de junio de 2014 se publicó el acuerdo del Consejo de 
Dirección del Igape que aprueba las bases reguladoras de los préstamos Jeremie-Igape 
previstos en el programa operativo Feder Galicia 2007-2013 en beneficio de pequeñas y 
medianas empresas y microempresas cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional, y se procedió a su convocatoria en régimen de concurrencia no competitiva 
(DOG núm. 108, de 9 de junio). Dichas bases fueron modificadas mediante la Resolución 
de 27 de abril de 2015 (DOG núm. 82, de 4 de mayo) y mediante Resolución de 10 de sep-
tiembre de 2015 (DOG núm. 178, de 17 de septiembre).

Inicialmente el crédito ascendía a 8.000.000 € y se incrementó a 10.391.416,09 € me-
diante la Resolución de 10 de septiembre de 2015 (DOG núm. 178, de 17 de septiembre).

El éxito que está teniendo este programa para la financiación de las pymes gallegas, 
tanto por el impacto económico puesto de manifiesto como por el número de solicitudes 
que el Igape recibe, aconseja ampliar el crédito disponible para 2015.

En su virtud y de conformidad con las facultades que tengo conferidas,

RESUELVO:

Único. Se amplía para el ejercicio 2015 el crédito establecido en la partida presu-
puestaria 08.A1.741A.8310 en 8.768.354,04 € de las bases reguladoras de los préstamos 
Jeremie-Igape previstos en el programa operativo Feder Galicia 2007-2013 en beneficio de 
las pequeñas y medianas empresas y microempresas cofinanciadas por el Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional, que queda establecido del siguiente modo:

Año Importe (€)
2015 10.568.354,04
2016 891.416,09
Total 11.459.770,13

Santiago de Compostela, 15 de diciembre de 2015

Javier Aguilera Navarro 
Director general del Instituto Gallego de Promoción Económica

C
V

E
-D

O
G

: i
qb

7d
3i

8-
ss

c3
-ip

o4
-q

81
6-

w
oq

im
8i

41
cg

9


		2015-12-17T15:09:07+0100




